



ESTADO DE SANTA CATARINA
SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA

Data: 13/10/2020

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência 9/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR AZUL PISO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	1209/2020	5,000	129,5000	647,50
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR BRANCA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	1209/2020	8,000	119,5000	956,00
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM CINZA CONCRE	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	1210/2020	4,000	119,0000	476,00
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1	Porto União Comercio e Representação Eireli	33.159.931/0001-96	1210/2020	3,000	4,9000	14,70
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2	Porto União Comercio e Representação Eireli	33.159.931/0001-96	1215/2020	3,000	7,1000	21,30
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1217/2020 1218/2020	17,000	50,0000	850,00
7 INFORMÁTICA	dispositivo controlador de acesso	GM SOM E SEGURANÇA LTDA	01.093.023/0001-50	1217/2020 1218/2020	1,000	1.174,0000	1.174,00
7 INFORMÁTICA	Serviço de Instalação	GM SOM E SEGURANÇA LTDA	01.093.023/0001-50	1219/2020	1,000	427,5000	427,50
7 DIRETORIA TECNICA	Tê Pead TF ponta e ponta, PN 10, PE 100, DE 315	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1219/2020	1,000	3.571,4600	3.571,46
7 DIRETORIA TECNICA	LUVA PEAD PARA ELETROFUSÃO PN 10 DE 200.	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1219/2020	1,000	185,9400	185,94
7 DIRETORIA TECNICA	LUVA PEAD ELETROFUSÃO PN 10 DE 110	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1219/2020	3,000	28,2500	84,75
7 DIRETORIA TECNICA	Tê redução p/EF PN 10 PE 100 DE 110 x DE 90	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1219/2020	2,000	480,0000	960,00
7 DIRETORIA TECNICA	LUVA PEAD ELETROFUSÃO DE 90	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1219/2020	2,000	23,6900	47,38
7 DIRETORIA TECNICA	COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 90	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1219/2020	2,000	36,3400	72,68
7 DIRETORIA TECNICA	LUVA PEAD ELETROFUSÃO PN 10 DE	GEORG FISCHER SISTEMAS DE	04.064.528/0001-85	1219/2020	136,000	14,0000	1.904,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	63	TUBULACOES LTDA.					
7 DIRETORIA TECNICA	Luva redução Pead p/EF PN 10 PE 100 DE 63 x DE 32	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1219/2020	12,000	27,0700	324,84
7 DIRETORIA TECNICA	TE PEAD ELETROFUSÃO DE 63	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1219/2020	36,000	40,0000	1.440,00
7 DIRETORIA TECNICA	Luva Pead c/ redução p/ EF PN 10 PE 100 DE 63 x DE 20	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	1220/2020	2,000	17,9500	35,90
7 DIRETORIA TECNICA	laje de transição	CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	1221/2020	11,000	84,0000	924,00
7 SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	MEIO DE CULTURA PARA CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0003-13	1222/2020	1,000	422,0000	422,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Peça especial, tipo cone de redução, fabricada sobre medida.	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1223/2020	2,000	1.500,0000	3.000,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	REVISÃO VEICULO GARANTIA	MVM SPERANDIO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	17.305.047/0001-66	1224/2020	1,000	1.595,3800	1.595,38
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	MANUTENÇÃO EXTINTORES	ZECCA E ZECCA EIRELI	09.628.088/0001-65	1224/2020	2,000	25,0000	50,00
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	INSPEÇÃO NAS MANGUEIRAS DE INCENDIO	ZECCA E ZECCA EIRELI	09.628.088/0001-65	1225/2020	10,000	14,0000	140,00
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	CAIXA DE ABRIGO PARA EXTINTOR	ZECCA E ZECCA EIRELI	09.628.088/0001-65		1,000	148,0000	148,00
				1226/2020			
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	CHAVE STORZ	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88		5,000	3,4900	17,45
				1226/2020			
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	EXTINTOR AUTOMOTIVO ABC 900G DIÂMETRO 4	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88		1,000	49,9000	49,90
				1226/2020			
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	SUPORTE PARA EXTINTOR AUTOMOTIVO 4"	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	1227/2020	1,000	21,5000	21,50
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	EXTINTOR AUTOMOTIVO ABC 900G DIÂMETRO 3	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	1227/2020	15,000	49,9000	748,50
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	EXTINTOR AUTOMOTIVO ABC 900G DIÂMETRO 4	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	1227/2020	2,000	49,9000	99,80
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	SUPORTE PARA EXTINTOR AUTOMOTIVO 3"	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	1227/2020	4,000	25,6000	102,40

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	SUPORTE PARA EXTINTOR AUTOMOTIVO 4"	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	1228/2020	1,000	21,5000	21,50
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	EXTINTOR AUTOMOTIVO ABC 900G DIÂMETRO 3	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	1228/2020	2,000	49,9000	99,80
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	EXTINTOR AUTOMOTIVO ABC 900G DIÂMETRO 4	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	1228/2020	2,000	49,9000	99,80
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	SUPORTE PARA EXTINTOR AUTOMOTIVO 3"	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	1229/2020	1,000	25,6000	25,60
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	PROJETO ESTRUTURAL EXECUTIVO	"ECGL EMPREENDIMENTOS	00.487.435/0001-02	1230/2020	1,000	7.640,0000	7.640,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E SERV. PATRIMONIO	RETROESCAVADEIRA 7 T	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	1231/2020	100,000	165,0000	16.500,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	ELETROS BREDA LTDA	78.869.534/0001-46	1232/2020	1,000	320,0000	320,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RÁDIO MODEM 900 mHZ, 1W, 32km	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	5,000	2.419,8900	12.099,45
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Fonte chaveada 12V e 24V com bateria 12V 7A.	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	3,000	1.013,3300	3.039,99
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Isolador a relé 24 Vdc para 8 (oito) saídas digitais c/ indicação a LED de saída acionada e encaixe para trilho DIN.	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	2,000	226,9500	453,90
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Isolador a relé 24 Vdc para 4 (quatro) saídas digitais c/ indicação a LED de saída acionada e encaixe para trilho DIN.	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	1,000	180,9300	180,93
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Interface analógica com 8 entradas 4 a 20mA	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	3,000	330,6700	992,01
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Protetor contra surto Uc 275Vca, In 10KA, I _{max} 20KA, U _p <1,5V, 60Hz fixação trilho DIN	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	6,000	264,3000	1.585,80
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Seccionador protetor de surto com tomada. Tensão 220V entre Fase e Neutro; Proteção contra sobre corrente: 2 fusíveis de 5 A; Proteção contra sobre tensões: 3 varistores de óxido metálico	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	4,000	208,5000	834,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Adaptador N com Centelhador, fêmea x fêmea, formato reto, com flange de	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	2,000	41,7600	83,52

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	fixação. Corpo em latão com banho em níquel, pino em bronze com banho de prata.						
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Cabo interno de RF, RG58 50 ohms, comprimento 500 mm, com conectores. Conector SMA Macho angular 90° em uma das extremidades e na outra extremidade, conector N macho reto.	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	5,000	62,7800	313,90
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Cabo RS 232 Comunicação entre CLP e Rádio	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	5,000	52,1200	260,60
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Cabo coaxial RGC 213, 50 ohms.	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	100,000	13,5000	1.350,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Conector N macho reto, com prensa cabo p/ cabo RGC213	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1232/2020	10,000	28,0100	280,10
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Antena direcional tipo Yagi 14dBi 900MHz	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	04.430.358/0001-05	1233/2020	3,000	192,7500	578,25
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PÓ - DE PEDRA PATRIMONIO		PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1235/2020 1236/2020	30,000	39,9000	1.197,00
7 DIRETORIA TECNICA	Biselador (Apontador)	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1235/2020 1236/2020	20,000	62,0000	1.240,00
7 DIRETORIA TECNICA	Alavanca/Ponteiro	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1235/2020 1236/2020	15,000	261,0000	3.915,00
7 DIRETORIA TECNICA	PICARETA, TIPO ALVIÃO.	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1235/2020 1236/2020	20,000	57,9000	1.158,00
7 DIRETORIA TECNICA	CHAVE DE CANO	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1235/2020 1236/2020	15,000	52,0000	780,00
7 DIRETORIA TECNICA	ALICATE UNIVERSAL	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1235/2020 1236/2020	25,000	39,0000	975,00
7 DIRETORIA TECNICA	PASSA FIO	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1235/2020 1236/2020	2,000	14,0000	28,00
7 DIRETORIA TECNICA	BROCA PILOTO	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS	02.986.905/0001-08	1235/2020	5,000	18,0000	90,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		LTD		1236/2020			
7 DIRETORIA TECNICA	RELÓGIO COMPARADOR	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1235/2020 1236/2020	1,000	240,0000	240,00
7 DIRETORIA TECNICA	COMPASSO EXTERNO	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1237/2020	1,000	85,0000	85,00
7 DIRETORIA TECNICA	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL, CONFORME TR.	JOSE SILVIO MARTINELLI - EIRELI	25.534.430/0001-14	1237/2020	1,000	11.200,0000	11.200,00
7 DIRETORIA TECNICA	MÁQUINA CORTADORA DE PISO E ASFALTO, CONFORME TERMO DE REF	JOSE SILVIO MARTINELLI - EIRELI	25.534.430/0001-14	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	2,000	7.500,0000	15.000,00
7 DIRETORIA TECNICA	PONTEIRO, FABRICADO EM AÇO	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	10,000	20,9500	209,50
7 DIRETORIA TECNICA	CINTA COM CATRACA	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	4,000	110,5000	442,00
7 DIRETORIA TECNICA	SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	1,000	2.480,0000	2.480,00
7 DIRETORIA TECNICA	Jogo de chaves	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	4,000	250,0000	1.000,00
7 DIRETORIA TECNICA	COMPASSO PARA CORTE CIRCULAR COM CORTADOR ROTATIVO	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	1,000	265,0000	265,00
7 DIRETORIA TECNICA	JOGO DE BITS FENDA E PHILIPS	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	1,000	40,5000	40,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 DIRETORIA TECNICA	AFIADOR DE BROCA	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	1,000	399,0000	399,00
7 DIRETORIA TECNICA	MOTO ESMERIL	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1238/2020 1239/2020 1240/2020 1241/2020	1,000	380,0000	380,00
7 DIRETORIA TECNICA	PAQUÍMETRO UNIVERSAL	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1243/2020	1,000	404,0000	404,00
7 DIRETORIA TECNICA	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ETA	CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA	77.167.203/0001-00	1246/2020	0,268	14.662.703,01 00	3.933.029,67
7 DIRETORIA TECNICA	AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTO BOMBA DO TIPO ANFÍBIA, COM VAZÃO	HELIBOMBAS - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	01.679.707/0001-39	1248/2020	1,000	138.770,0000	138.770,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1248/2020	2,000	15,0000	30,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1249/2020	1,000	7,8600	7,86
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1249/2020	4,000	9,4000	37,60
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS MÉDIOS	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1249/2020	1,000	50,0000	50,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU VEÍCULOS MÉDIOS	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1250/2020	4,000	8,0500	32,20
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERV. RETROESCAVADEIRA 7 T	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	1255/2020	100,000	165,0000	16.500,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	SERVIÇO DE CONCERTO EQUIPAMENTO	ELETROS BREDA LTDA	78.869.534/0001-46	1256/2020	1,000	450,0000	450,00
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	JOGO DE MACHO 3/8	PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1256/2020	1,000	74,5700	74,57
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	VIRA MACHO RETO NUMERO 3	PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1257/2020	1,000	87,2500	87,25
7 DIRETORIA TECNICA	CONJUNTO DE MOTOBOMBA	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1258/2020	2,000	83.700,0000	167.400,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1258/2020	0,340	30,0000	10,20

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1259/2020	1,000	20,0000	20,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1259/2020	2,340	30,0000	70,20
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1261/2020	1,000	20,0000	20,00
7 SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	COAGULANTE A BASE DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	1262/2020 1263/2020	40.000,00 0	1,2900	51.600,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	RODO DOMÉSTICO 40CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1262/2020 1263/2020	5,000	7,9500	39,75
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1262/2020 1263/2020	10,000	3,0000	30,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CX 5000 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1262/2020 1263/2020	10,000	4,7000	47,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	VASSOURA DE NYLON RESISTENTE, COM CABO.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1262/2020 1263/2020	10,000	11,0000	110,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1262/2020 1263/2020	50,000	1,9900	99,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SABÃO EM PEDRA AZUL, BARRA DE 200 GRAMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1262/2020 1263/2020	15,000	5,3000	79,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	PAPEL HIGIENICO 60 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1262/2020 1263/2020	240,000	1,1600	278,40
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ANTIMOFO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1264/2020	5,000	11,9000	59,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	PILHA ALCALINA AA	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1276/2020	40,000	1,6400	65,60
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AGUA	Luva de correr, DN 100.	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	24.419.445/0001-79	1276/2020	50,000	59,2400	2.962,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AGUA	Luva de correr, DN 200.	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	24.419.445/0001-79	1277/2020	30,000	184,8100	5.544,30
7 SETOR DE OPERAÇÃO MANUTENÇÃO AGUA	Luva de correr, DN 150.	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	31.795.006/0001-26	1277/2020	30,000	95,0000	2.850,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO	Luva de correr, DN 250.	GRUDA & FIXA COMERCIO DE	31.795.006/0001-26	1277/2020	10,000	280,0000	2.800,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUTENÇÃO AGUA		FERRAGENS EIRELI					
7 SETOR DE OPERAÇÃO MANUTENÇÃO AGUA	Luva de correr, DN 300.	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	31.795.006/0001-26	1265/2020	10,000	480,0000	4.800,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1266/2020	1.000,000	4,0900	4.090,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1266/2020	1.000,000	3,2600	3.260,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BIODIESEL S-10	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1267/2020	1.000,000	3,2800	3.280,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1267/2020	1.000,000	4,0900	4.090,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1267/2020	1.000,000	3,2600	3.260,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BIODIESEL S-10	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1270/2020	1.000,000	3,2800	3.280,00
7 SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	PARTICIPAÇÃO DE ENSAIOS DE PROFICIÊNCIA	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	03.774.688/0065-10	1271/2020	1,000	3.413,0000	3.413,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	TELA AÇO NERVURADA CA-60, 4,2MM	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.068.894/0001-87	1272/2020	7,000	96,0000	672,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1278/2020 1279/2020	1,340	30,0000	40,20
7 INFORMÁTICA	dispositivo controlador de acesso	GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICAC	26.232.683/0001-04	1278/2020 1279/2020	1,000	1.350,0000	1.350,00
7 INFORMÁTICA	Serviço de Instalação	GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICAC	26.232.683/0001-04	1280/2020	1,000	280,0000	280,00
7 ASSESSORIA DA QUALIDADE	TÊNIS DE SEGURANÇA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Robinson Dresch 0042666941	36.558.034/0001-43	1282/2020	4,000	169,5000	678,00
7 INFORMÁTICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO	ANDRADE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	05.457.691/0001-70	1283/2020	1,000	349,9500	349,95
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CIMENTO CP II	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.068.894/0001-87	1284/2020	20,000	36,7000	734,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1286/2020	1,500	30,0000	45,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1286/2020	20,000	35,0000	700,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	AFASTAMENTOS						
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1286/2020	18,000	35,0000	630,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIAS MÉDICAS ATRAVÉS DE JUNTA MÉDICA, POR 3 MÉDICOS	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1286/2020	13,000	500,0000	6.500,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE JUNTA MÉDICA PROC. ADMINISTRATIVO	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1286/2020	3,000	500,0000	1.500,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO PERITO PROC. ADMIN.	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1286/2020	3,000	190,0000	570,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Realização de perícias médicas - Médico perito	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1287/2020	2,000	1.450,0000	2.900,00
7 SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	00.377.455/0001-20	1288/2020	400,000	4,0900	1.636,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1290/2020	0,340	30,0000	10,20
7 INFORMÁTICA	SMARTPHONE ANDROID, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1291/2020	2,000	785,5000	1.571,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1291/2020	59,850	78,7993	4.716,14
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1296/2020 1297/2020 1298/2020	22,000	79,7192	1.753,82
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CRACHÁ PVC DIGITALIZADO	COLOMBO ACRILICOS LTDA	03.409.052/0001-04	1299/2020	100,000	10,0000	1.000,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	bola de borracha 76mm vácuo	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1299/2020	2,000	80,0000	160,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	borracha cone nitrílico 76mm	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1299/2020	1,000	70,0000	70,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	anel de tampa inspeção 555mm	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1299/2020	1,000	100,0000	100,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	anel tampa de inspeção 400mm lobular	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1299/2020	1,000	74,0000	74,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	visor Duralex - pires de vidro	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1299/2020	3,000	41,0000	123,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO	vedante do visor N178	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1299/2020	3,000	30,0000	90,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ESGOTO							
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	mangueira pretan	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1299/2020	0,500	155,0000	77,50
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	PALHETA	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1300/2020 1301/2020	16,000	97,0000	1.552,00
7 DIRETORIA TECNICA	conjunto de bateria recarregável	DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	07.857.433/0001-07	1300/2020 1301/2020	1,000	821,1000	821,10
7 DIRETORIA TECNICA	gás de calibração H2S/CO/CH4/	DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	07.857.433/0001-07	1300/2020 1301/2020	1,000	1.881,0000	1.881,00
7 DIRETORIA TECNICA	PILHA ALCALINA AA	DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	07.857.433/0001-07	1300/2020 1301/2020	2,000	39,9800	79,96
7 DIRETORIA TECNICA	filtro para bomba externa	DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	07.857.433/0001-07	1300/2020 1301/2020	1,000	148,5500	148,55
7 DIRETORIA TECNICA	sensor analisador gás EC XXS H@S	DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	07.857.433/0001-07	1300/2020 1301/2020	1,000	989,6000	989,60
7 DIRETORIA TECNICA	sensor analisador de gás XXSCO	DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	07.857.433/0001-07	1300/2020 1301/2020	1,000	989,6000	989,60
7 DIRETORIA TECNICA	MÃO DE OBRA	DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	07.857.433/0001-07	1302/2020	1,700	258,0000	438,60
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	TELA AÇO NERVURADA CA-60, 4,2MM	PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.068.894/0001-87	1303/2020	9,000	96,0000	864,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CIMENTO CP II	PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.068.894/0001-87	1304/2020	20,000	36,7000	734,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ARAME RECOZIDO Nº 18	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	1307/2020	5,000	10,3500	51,75
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1309/2020	3,000	30,0000	90,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1310/2020	2,000	20,0000	40,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA	PATRIA MOTO PECAS &	05.659.808/0001-07	1320/2020	1,000	30,0000	30,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
PATRIMONIO	MOTOCICLETA.	ACESSORIOS LTDA					
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1330/2020	50,000	50,0000	2.500,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1331/2020	5.714,286	1,4000	8.000,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	Módulo Solar Fotovoltaico	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1331/2020	2,000	650,0000	1.300,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	CONTROLADOR DE CARGA 10 A 12/24 VOLTS	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1345/2020	4,000	190,0000	760,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1346/2020	10,000	78,7993	787,99
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1346/2020	100,000	34,5000	3.450,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Brita IV, Pedra Rachão ou de mão	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47		30,000	34,9000	1.047,00
Total Geral:							4.532.660,69